



# Program hösten 2024



*Höstens föreläsningsserie börjar med ett föredrag om Hallands regemente som i år firar 400 år. Om detta berättar knäredsbördige Lars Ahlberg, f d officer i Försvarsmakten.*

## Knäreds föreläsningsserie

[www.knaredsforelasningsforening.se](http://www.knaredsforelasningsforening.se)

med stöd av



Hallands  
bildningsförbund

# Välkommen till höstens föreläsningar

Sammankomster av olika slag där människor möts, träffas och trivs betonas allt mer för vårt välmående. Där ser vi att vår verksamhet kan vara en bidragande del med föreläsningar inom vitt skilda områden för att tilltala en bred publik. Samtidigt, i den mån det är möjligt, försöker vi engagera föreläsare inom aktuella ämnen.

Exempel på detta i höstens program är 400-årsjubileet av Hallands regemente med Lars Ahlberg som föreläsare, och det hot mot västerländsk demokrati som den allt mer diktatoriska och imperialistiska ledningen i Moskva styrt in på. Journalisten och författaren Börge Nilsson anser sig ha belägg för att Putin använder baltryssar som femtekolonnare i sin maktsträvan.

Med Lars Ahlberg finns också en stark Knäredskoppling. Efter gymnasiet lämnade han orten för ett långt yrkesliv inom försvarsmakten, där hans historiska intresse under senare tid fått stort utrymme.

Men som sagt, programmet är blandat och rymmer även besök av naturfotografen Frode Wendelbro, journalisten Per-Erik Tell som berättar om svenska öden i Sydamerika och som avslutning ett härligt musikprogram med David Carbe och Johan Walter.

*Välkommen!*

## Tisdagen den 17 september klockan 19.00

*Lars Ahlberg, f d major Lv 6, Halmstad*



### **”Hallands regemente 400 år”**

I år firar Hallands regemente 400 år, tidigare I 16 numera Lv 6. Under regementets första tre sekler låg det dock inte i Halmstad. Då var platsen Gunnebo hed i nuvarande Vänersborgs kommun. Major Lars Ahlberg, född och uppvuxen i Knäred med många befattningar inom försvarsmakten, föreläser om denna tid. Intresset för försvarsmaktens historia har länge fångat hans vakna tid, särskilt länets regemente.

## Tisdagen den 8 oktober klockan 19.00

*Per-Erik Tell, journalist och författare, Ystad*



### **”Svenska öden i Sydamerika”**

Journalisten Per Erik Tell har i flera omgångar rest i svenskars spår i Sydamerika. I ett lustfyllt föredrag med mycket humor berättar han om allt från frihetshjälten Bolívars svenska män till systrarna som idag driver ett svenskt kulturhus i den brasilianska storskogen.

## Tisdagen den 29 oktober klockan 19.00

*Börge Nilsson, journalist och författare, Arvika*



### **”Baltikums ryssar Putins väg till väst?”**

När Ryssland anföll Ukraina förändrades livet för de många ryssarna i Estland och Lettland. En förtryckt minoritet blev med ens en möjlig femtekolonn för Putins Ryssland. Börge Nilsson tar oss med på en baltisk reportageresa som börjar i Narva i norr och slutar vid gränsen mot Kaliningrad i söder.

*(Foto: Annika Lindkvist)*

## Tisdagen den 19 november klockan 19.00

*Frode Wendelbro, fotograf, Mölndal*



### **”Hellre djur och fåglar än människor”**

Föreläsaren föddes i Norge men har bott i Sverige under större delen av sitt liv. Som liten gick han ofta ”på tur” – sommar som vinter. Dragning till naturen har präglat hans liv, som vuxen oftast med kameran som följeslagare. Djur och natur i Afrika, i Nordamerika, i östra Europa och på hemmaplan har han fångat på bild.

## Tisdagen den 3 december klockan 19.00 (Kaffeservering)

*Pianist David Carbe, Kungälv,  
och gitarrist Johan Walter, Göteborg*



### **”Musikkväll med bred variation av stilar”**

Musikerparet bjuder på en bred repertoar som rymmer allt mellan jazzig och finstämd musik till boogie woogie och rock and roll. Duon blandar sitt program med anekdoter och spontana mellansnack.

David Carbe har medverkat i Rhapsody in rock och varit kapellmästare i Bingolotto. Tillsammans har de bland annat jobbat med Charlotte Perrelli, Janne Schaffer och Lasse Berghagen.

**Plats och tid:**

Knäreds bygdegård klockan 19:00

**Entrébiljett:**

80 kronor. Barn under 16 år fri entré

**Terminskort:**

250 kronor

**Kontaktperson:**

Lars Ingemarson, Parken 7, 312 52 Knäred

070-298 91 47

[larsiparken@gmail.com](mailto:larsiparken@gmail.com)

[www.knaredsforelasningsforening.se](http://www.knaredsforelasningsforening.se)

**Knäreds föreläsningssällskapet**

stöds av

 <p><b>KÅREK AB</b> EKSPELALISTEN <a href="http://www.ekstolpar.se">www.ekstolpar.se</a></p>	 <p><b>Laholm Farmartjänst</b> 0430-331 90</p>	 <p><b>Salong fina</b> 0430-505 30</p>	
 <p><b>ISRENN</b> ARKITEKTEN</p>	 <p><b>Statkraft</b></p>	 <p>Laholms Sparbank</p> 	
 <p><b>Mårtensson Gräv AB</b></p>	 <p><b>BRA B STAD</b></p>		
 <p><b>JC TEKNIK</b></p>	 <p><b>coop KONSUM Knäred</b></p>	 <p><b>Laga ROSTFRITT</b></p>	
 <p><b>NÄR VÅRD KNÄRED</b></p>	 <p><b>Ronny's Rör AB</b> 0763-263 112</p>	 <p><b>CHRISTER TORSSONS ÅKERI</b> Grustransport 070-515 03 19</p>	
 <p><b>Veinge Tryckeri</b></p>	 <p><b>Laholm</b></p>	 <p><b>KNÄREDS YCKLING</b> Du märker skillnaden</p>	 <p><b>Bruddalens</b> 0430-500 30 Fäbörverk i Västrafrån, Knäred</p>